
 

 
 

DECLARACION JURADA 
 
 

Yo,  , titular de la cedula de identidad  y/o  pasaporte  No. 

  , actuando como representante (y/o propietario) de la Sociedad de 

Comercio (y/o fondo  de comercio)   , Registro de 

Información  Fiscal (R.I.F) No.  , por medio de la presente declaro bajo fe 

de juramento en atención a lo establecido en el artículo 10 del Decreto con rango y fuerza 

de la ley sobre Simplificación de Trámites Administrativos que, mi representada hasta la 

presente fecha, NO SE CONSTITUYE COMO SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO 

SOBRE PUBLICIDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL, NI POSEE PUBLICIDAD 

COMERCIAL   Y/O   INDUSTRIAL   DENTRO   DE   LA   JURISDICCIÓN  DEL 

MUNICIPIO VALENCIA de acuerdo a lo estipulado en el artículo 206 del Ley 

Orgánica del Poder Público Municipal y el Artículo 2 de la Ordenanza sobre Publicidad 

Comercial e Industrial, respectivamente. De igual manera, declaro que en caso contrario 

me someteré a las sanciones pertinentes establecidas en la ley, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 107 del Código Orgánico Tributario, y los artículos 113 y 118 

de la Ordenanzade Impuesto sobre Propaganda y Publicidad Comercial e Industrial 

vigente. 

 
En Valencia, a los  días del mes de  de 20 . 

 
 

Nombre:   
C.I Nro.:   
Cargo:  
Firma:  
Fecha:    

 
 

NOTA: EL DECLARANTE DEBE CONSIGNAR CARTA PODER Y/O ACTA DE ASAMBLEA 
DONDE CONSTE EL CARÁCTER CON QUE ACTUA; IGUALMENTE DEBE CONSTAR SELLO 
HUMEDO DE LA SOCIEDAD MERCANTIL; QUEDA ENTENDIDO QUE CUALQUIER 
MODIFICACIÒN DE LA INFORMACION DECLARADA, ES RESPONSABILIDAD DEL 
CONTRIBUYENTE REALIZAR LA NOTIFICACION RESPECTIVA AL MUNICIPIO. 

DIRECCIÓN DE

HACIENDA

RIF: G-20100002-7.


